



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. The United Nations World Food Program has temporarily suspended food aid to Ethiopia on June 9 because it is not reaching those in need in the African country.

संयुक्त राष्ट्र विश्व खाद्य कार्यक्रम ने 9 जून को अस्थायी रूप से इथियोपिया को दी जाने वाली खाद्य सहायता को रोक दिया है क्योंकि इस अफ्रीकी देश में यह जरूरतमंद लोगों तक नहीं पहुंच पा रही है।



# World Food Program USA

**Date: 12 June, 2023**



**2. Australia beat India by 209 runs to win its maiden ICC World Test Championship title at the Kennington Oval in London on 11 June. Australia became the first team to win all ICC titles.**

11 जून को लंदन के केनिंग्टन ओवल में ऑस्ट्रेलिया ने भारत को 209 रनों से हराकर अपना पहला आईसीसी विश्व टेस्ट चैम्पियनशिप खिताब जीता। ऑस्ट्रेलिया सभी ICC खिताब जीतने वाली पहली टीम बन गई।



**3. The Commission for Agricultural Costs and Prices (CACP) has recently recommended the Centre to bring urea under the nutrient-based subsidy (NBS) regime to address the problem of imbalanced use of nutrients.**

कृषि लागत और मूल्य आयोग (CACP) ने हाल ही में पोषक तत्वों के असंतुलित उपयोग की समस्या को दूर करने के लिए केंद्र से यूरिया को पोषक तत्व-आधारित सब्सिडी (NBS) व्यवस्था के तहत लाने की सिफारिश की है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



4. The Punjab government recently has set a target of five lakh acres to be sown under direct seeded rice (DSR) method of paddy cultivation this kharif season.

पंजाब सरकार ने हाल ही में इस खरीफ सीजन में पांच लाख एकड़ जमीन पर धान की सीधी बुवाई (डीएसआर) पद्धति के तहत खेती का लक्ष्य रखा है।



**Date: 12 June, 2023**



**5. In Tennis, Serbian Novak Djokovic won the French Open 2023 men's singles final, clinching his 23rd Grand Slam title.**

टेनिस में, सर्बियाई नोवाक जोकोविच ने अपना 23वां ग्रैंड स्लैम खिताब हासिल करते हुए फ्रेंच ओपन 2023 पुरुष एकल फाइनल जीता।



**6. The Indian hockey team beat Argentina 2-1 in its final FIH Pro League 2022-23 match in Eindhoven, the Netherlands, on 11 June.**

भारतीय हॉकी टीम ने 11 जून को नीदरलैंड के आइंडहोवन में अपने अंतिम एफआईएच प्रो लीग 2022-23 मैच में अर्जेंटीना को 2-1 से हराया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 12 June, 2023**



**7.** The second summit of the Supreme Audit Institutions (SAIs) of the G20 countries began on 12 June in Panaji, the capital of Goa. G20 देशों के सुप्रीम ऑडिट इंस्टीट्यूशंस (SAIs) का दूसरा शिखर सम्मेलन 12 जून को गोवा की राजधानी पणजी में शुरू हुआ।



**8.** Government e-Marketplace (GeM), India's premier online procurement platform, is organising Buyer-Seller Workshops in all the 75 districts of Uttar Pradesh from 12th June till 31st August, 2023.

गवर्नमेंट ई-मार्केटप्लेस (जीईएम), भारत का प्रमुख ऑनलाइन खरीद मंच, उत्तर प्रदेश के सभी 75 जिलों में 12 जून से 31 अगस्त, 2023 तक क्रेता-विक्रेता कार्यशालाओं का आयोजन कर रहा है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 12 June, 2023



**9.** Amit Agarwal and Subodh Kumar Singh, both senior IAS officers, have been appointed to key positions in the Government of India. अमित अग्रवाल और सुबोध कुमार सिंह, दोनों वरिष्ठ आईएएस अधिकारी, भारत सरकार में प्रमुख पदों पर नियुक्त किए गए हैं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>  
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>  
Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 12 June, 2023**



**10.** IndiGo CEO, Peter Albers has been appointed as the Chairman-elect of the Board of Governors of the International Air Transport Association (IATA).

इंडिगो के सीईओ, पीटर एल्बर्स को इंटरनेशनल एयर ट्रांसपोर्ट एसोसिएशन (IATA) के बोर्ड ऑफ गवर्नर्स के निर्वाचित अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है।



**11.** INS Trishul, a flagship warship of the Indian Navy, celebrated the 130th anniversary of Mahatma Gandhi's 'Satyagraha' at the Durban port in South Africa.

भारतीय नौसेना के एक प्रमुख युद्धपोत आईएनएस त्रिशूल ने दक्षिण अफ्रीका में डरबन बंदरगाह पर महात्मा गांधी के 'सत्याग्रह' की 130वीं वर्षगांठ मनायी।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 12 June, 2023**



**12.** World Day Against Child Labour is celebrated every year on 12th June.

प्रत्येक वर्ष 12 जून को विश्व बाल श्रम निषेध दिवस मनाया जाता है।



**WORLD DAY  
AGAINST  
CHILD LABOUR  
12 JUNE 2023**

**13.** Madhya Pradesh Chief Minister Shivraj Singh Chouhan launched the 'Mukhya Mantri Ladli Bahna Yojana'.

मध्य प्रदेश के मुख्यमंत्री शिवराज सिंह चौहान ने 'मुख्यमंत्री लाडली बहना योजना' की शुरुआत की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



Date: 12 June, 2023



Madhya Pradesh Ladli Bahna Yojana



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)